
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 25 » декабря 20 23 г.  № 56 

 

п. Сергино 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от 22.12.2022 № 35 «О бюджете 

муниципального образования сельское 

поселение Сергино на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения 

Сергино «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского 

поселения Сергино от 22.12.2022 № 35 «О бюджете муниципального 

образования сельское поселение Сергино на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов сельского поселения Сергино 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 22.12.2022 № 35 «О бюджете муниципального образования сельское 

поселение Сергино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(далее – Решение) следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования сельское поселение Сергино (далее – бюджет поселения 

Сергино) на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения Сергино 

в сумме 52 982,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения Сергино в сумме 55 281,9 

тыс. рублей; 



прогнозируемый дефицит бюджета поселения Сергино на 2023 год в 

сумме 2 299,4 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга сельского 

поселения Сергино на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

предельный объем муниципального внутреннего долга сельского 

поселения Сергино 0,0 тыс. рублей; 

расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга 

сельского поселения Сергино в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В пункте 2 абзац 2 и абзац 3 изложить в новой редакции: 

          «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения Сергино на 2024 год в сумме 36 812 ,8 тыс. рублей, на 2025 год 

в сумме 34 823,2 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета сельского поселения Сергино на 

2024 год в сумме 36 812,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 795,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 34 823,2 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1590,7 тыс. 

рублей;». 

1.3. Пункт 16 Решения изложить в новой редакции: 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:   

на 2023 год в сумме 44 162,8 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 29 336,5 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 27 310,9 тыс. рублей. 

1.4. В пункте 14 абзац второй, третий изложить в новой редакции: 

на 2023 год в сумме 10388,6 тыс. рублей, 

на 2024 год в сумме 6 015,5 тыс. рублей.       

         1.5. Пункт 12 Решения изложить в новой редакции:  

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского 

поселения Сергино, общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 101,0 тыс. 

рублей, 2024-2025 годы в сумме 0,0 тыс. рублей ежегодно. 

1.5. Изложить в новой редакции приложение 1 «Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселение 

Сергино на 2023 год», приложение 2 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельского поселение Сергино на 

плановый период 2024 и 2025 годов» приложение 3 «Доходы бюджета 

сельского поселения Сергино на 2023 год», приложение 4 «Доходы 

бюджета сельского поселения Сергино на плановый период 2024 и 2025  

годов», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 




